Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
LEITURA NA sES§AO

I Presidente da Câmara

Partido: PSC

I
---dt'

Autora : Ver. Valde rtyyf Ferrei ra

-áa \
**.nr?a,?4r;'

1 ',,',

A Vereadora que abaixo subscreye Propõe à nobre'i Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, naI forma regimental, seja encaminhado expediente a Exmo.
Senhor Deputado Federal Dro Leonardo Ribeiro
Albuquerque, com cópia a Exma. Prefeita Antônia
Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Temática: Solicitando do Deputado Federal, que faça gestões na viabilidade da aquisÍção
de uma Caminhonete para a Secretaria Municipal de Agricultura do nosso Município de
Cáceres-MT.

Excelentíssimo Dep utado Federal,

Com cordiais e respeiÍosos cumprimentos, aproveito a oportunidade para
agradecer pelo que já contribuiu para nossa Agricultura, mas venho informar a yossa
senhoria que em nosso município de Cáceres-MT, na Secretaria Municipal de Agricultura
vem passando por dificuldades no deslocamento para a zona rural, onde não temos o
suporte de uma Caminhonete para gue possa mos atender essa demanda na regÍão.

Considerando que no município de Cáceres temos muitas Comunidades e
Assentamenfos que chegam a ter à distância de mais de 180 km do nosso perímetro
urbano.

Considerando que em nosso município a Secretaria Municipal de Agricultura
tem vários projetos cor?? essas comunidades e pequenos produtores, onde é necessário
essa Caminhonete, para que possamos continuar desenvolvendo nosso trabalho junto a
zona rural.

Contamos nobremente do Deputado que faça gesÍões ao nosso município.

Atenciosamente.

das Sessões, 07 de Junho de 2021.

En§JAbl 2a4

Hrs N--_4-1--
sobN._214_
arr.' il/r*^' LIú

N" 551 I lDk)

Partido: PSC

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.cacerês.mt.lêg.brl

:;ffiY*t
,'rí

'i'"!.b%